
 

 

UCHWAŁA Nr 23/25/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

 

z dnia 4 lipca 2025 r.  

 

w sprawie ustanowienia odznaczenia „Amicus Medicorum” i ustalenia 

regulaminu jego przyznawania 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1342, z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ustanawia się odznaczenie „Amicus Medicorum” i ustala się regulamin jego 

przyznawania stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały 23/25/IX z dnia 04.07.2025 r. 

 

Regulamin przyznawania   

Odznaczenia „Amicus Medicorum”  

 

§ 1. 

Odznaczenie „Amicus Medicorum” (Przyjaciel Lekarzy) zwane dalej Odznaczeniem, 

przyznaje się osobom nie będącym członkami Samorządu Lekarskiego za szczególne 

zasługi dla Samorządu Lekarskiego lub środowiska lekarskiego i lekarsko-

dentystycznego w Polsce. 

§ 2. 

1. Odznaczenie przyznaje Naczelna Rada Lekarska w drodze uchwały. 

2. Głosowanie w sprawie przyznania Odznaczenia jest tajne i odbywa się za pomocą 

systemu elektronicznego do głosowania lub tradycyjnie za pomocą kart do głosowania. 

 

§ 3. 

Wniosek o przyznanie Odznaczenia może zgłosić każdy członek Naczelnej Rady 

Lekarskiej. 

§ 4. 

1. Wzór wniosku o przyznanie Odznaczenia stanowi załącznik do regulaminu. 

Wniosek składa się w formie pisemnej do Sekretarza NRL. 

2. Wniosek o przyznanie Odznaczenia może być rozpatrywany wyłącznie na 

posiedzeniu stacjonarnym NRL, a w głosowaniu mogą brać udział wyłącznie osoby 

obecne na posiedzeniu stacjonarnie. 

3. Wnioski o przyznanie Odznaczenia rozpatrywane są na najbliższym posiedzeniu 

NRL odbywającym się stacjonarnie po jego złożeniu. 

 

 

§ 5. 

Liczba przyznawanych Odznaczeń w ciągu roku jest nieograniczona. 



3 

 

 

 

Załącznik nr 1 do regulaminu  

Wniosek o przyznanie  Odznaczenia „Amicus Medicorum” 

Dane Kandydata 

Imię i Nazwisko  

Funkcja  

  

  

  

 

Dane wnioskodawcy 

Wnioskujący   

Funkcja w Prezydium  

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Data złożenia wniosku       Podpis 

 

 


